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سیاست

دکتر سید ابراهیم رئیسی در گفت‌و‌گویی با شبکه تلویزیونی NBC امریکا، 
مواضع کشورمان درباره مبادله زندانیان میان دو کشور، آزادسازی منابع ارزی 
ایران و اختیار تصمیم‌گیری درباره آن، مذاکرات رفع تحریم، ارزیابی اغتشاشات 
سال گذشته و انگیزه امریکا و برخی کشورهای غربی برای استفاده از مسائل 
جنسیتی به عنوان اهرم فشار بر ایران، نگاه جمهوری اسامی ایران درباره علل 
آغاز و تداوم جنگ در اوکراین، بی‌فایده بودن تاش رژیم صهیونیستی برای 
عادی‌سازی روابط با کشورهای منطقه با توجه به کینه عمیق مردم نسبت به 
این رژیم کودک‌کش و قدرتمندتر شدن بریکس با توجه به عضویت ایران در 
این گروه ناظر بر موقعیت و جایگاه ممتاز کشورمان در منطقه را تشریح کرد. 

ح زیر است؛ متن کامل این گفت‌و‌گو به شر

دکتر رئیسی در گفت وگو با شبکه 
:NBC تلویزیونی

غربی‌ها می‌خواهند 
از مسأله جنسیت 

اهرم فشار علیه ایران 
بسازند

ما هیچگاه میز مذاکره را ترک نکردیم، ایران 
به همه تعهدات خود عمل کرد، امریکایی ها 

و اروپایی ها نقض پیمان کردند

 ما تحریم را 
حربه و ابزاری 

مثل ابزار نظامی 
می‌دانیم که 

علیه ملت‌ها به 
کار برده می‌شود. 

هر نوع تحریم‌ 
و جلوگیری 

از دسترسی 
به پول‌هایی 
که متعلق به 

ایران است نیز 
نوعی ظلم به 
مردم و نوعی 

جنگ اقتصادی 
محسوب 

می‌شود. لذا 
از همان ابتدا 

دنبال آزاد کردن 
پول‌های بلوکه 
شده و مسدود 

شده ایران بودیم 
تا این پول‌ها 

هر چه سریع‌تر 
به حساب 

ایران برگردد. 
طبیعتاً این حق 

جمهوری اسلامی 
بوده و هست 

و این رفع ظلم 
باید با سرعت 

انجام بگیرد

خبرنگار: با سلام و ضمن سپاسگزاری 
بابت پذیرفتن این مصاحبه، مایل 

هستم سؤالات خود را با سرنوشت 
5 زندانی که قرار است مبادله شوند، 
آغاز کنم؛ لطفاً اطلاعاتی در خصوص 
شرایط فعلی و زمان آزادی آنها به ما 

بدهید.
 

بسم‌الله الرحمن الرحیم. ما در راستای 
یک اقدام بشردوستانه تبادل این زندانیان 
را دنبال کردیم، چرا که معتقدیم ایرانیانی 
که در امریکا در بازداشت به سر می‌برند، 
ناعادلانه بازداشت شده‌اند و سریعاً باید آزاد 
شوند و لذا برای آزاد کردن آنها اقدام کردیم. 
تبادل زندانیان امریکایی که در ایران هستند 
با ایرانیانی که در آنجا در حبس هستند، 
طی یک حرکت و اقدام بشردوستانه بین ما 
صورت می‌گیرد و درباره زمان آن هم مقدمات 

در حال انجام شدن است.

زندانیان در امریکا شرایط مناسبی ندارند
این زندانیان در سامت کامل هستند. 
آخرین گزارش‌ها، سامتی کامل آنها را 
گواهی می‌کند. اساساً شرایط نگهداری 
زندانی در اینجا از شرایطی که در امریکا برای 
نگهداری زندانیان وجود دارد، بسیار مساعدتر 
است. طبق گزارشاتی که داریم، زندانیان در 
امریکا در شرایط خوبی به سر نمی‌برند، ولی 
اینجا شرایط زندانیان، شرایط مناسبی است 
و آخرین وضعیت‌شان هم سامتی این افراد 

را گواهی می‌کند.
 بر اساس پیگیری‌هایی که کردیم، اینها 
دارای پرونده‌های کیفری هستند و مراحل 
قضایی را گذرانده‌اند. یعنی مراحل تحقیقات 
دادسرایی و مرحله دادگاه را طی کرده‌اند 
و بعضی از آنان محکومیت قطعی دارند 
که در مراحل عالی در محاکم قضایی هم 
این احکام مورد تأیید قرار گرفته و آنچه 
امریکایی‌ها می‌گویند مبنی بر اینکه اتهامات 
این افراد واهی است، هرگز مورد قبول 
نیست؛ اتهامات این افراد در مرحله رسیدگی 

برای دادگاه صالح اثبات شده است.

شما معتقدید که منابع ارزی بلوکه 
شده ایران در کره جنوبی به اشتباه 
از ایران دریغ شده است، ولی الان 

قرار است برای مقاصد بشردوستانه 
و برای غذا و دارو مورد استفاده قرار 
گیرد، فکر می‌کنید شما این حق را 

دارید که این پول را به صلاح‌دید 
خودتان هزینه کنید؟

ما از همان ابتدا دنبال این بودیم که 
پول‌های ایران که در بانک‌های دیگر کشورها 
به شکل ظالمانه از طرف امریکایی‌ها مسدود 
شده، به ایران بازگردد. معتقدیم که این کار 

امریکایی‌ها، از ابتدا اقدام ظالمانه‌ای بوده 
که باعث فشار بر مردم ایران شد.

جلوگیری از دسترسی به پول هایی که 
متعلق به ایران است، جنگ اقتصادی 

است
ما تحریم را حربه و ابزاری مثل ابزار نظامی 
می‌دانیم که علیه ملت‌ها به کار برده 
نوع تحریم‌ و جلوگیری از  می‌شود. هر 
دسترسی به پول‌هایی که متعلق به ایران 
است نیز نوعی ظلم به مردم و نوعی جنگ 
اقتصادی محسوب می‌شود. لذا از همان 
ابتدا دنبال آزاد کردن پول‌های بلوکه شده و 
مسدود شده ایران بودیم تا این پول‌ها هر 
چه سریع‌تر به حساب ایران برگردد. طبیعتاً 
این حق جمهوری اسامی بوده و هست و 
این رفع ظلم باید با سرعت انجام بگیرد.

 درباره مسأله زندانیان هم عرض کردم 
که اینها اتهام قطعی دارند. یک وقت، 
رسیدگی‌ها در مراحل مقدماتی است و 
اتهامات باید برای قضات اثبات شود. اما 
درباره این افراد مراحل مختلف دادسرا و 
دادگاه طبق گزارشاتی که داریم، طی شده و 

اتهامات قطعی شده است.
 به نظر ما امریکا باید از اقدامات خصمانه 
و ظالمانه خود دست بردارد و پول متعلق 
به جمهوری اسامی و مردم ایران را هر 
چه زودتر آزاد کند. آزاد کردن این پول‌ها از 
مسائلی است که خیلی زودتر از اینها باید 

می‌گرفت. انجام 

اختیار تصمیم گیری درباره منابع ارزی آزاد 
شده با ایران است

این پول متعلق به جمهوری اسامی ایران 
است و طبیعتاً بر اساس تشخیص، در مورد 
نیازهایی که وجود دارد به مصرف خواهد 
رسید. اینکه از پولمان چگونه استفاده کنیم، 
طبیعتاً در اختیار خودِ جمهوری اسامی 
خواهد بود. این پول متعلق به مردم و 
دولت ایران است، تعیین تکلیف کردن برای 
این پول با دولت جمهوری اسامی ایران 

خواهد بود.
 »بشردوستانه« یعنی آنچه که امروز مورد نیاز 
مردم هست، دولت این پول را در آن جهت 
استفاده می‌کند و طبیعتاً تشخیص نیاز مردم 

ایران با دولت ایران است.
 

 جناب آقای رئیس جمهور، این 
امریکای تحت ریاست جمهوری 

ترامپ بود که از توافق هسته‌ای خارج 
شد، آیا شما حاضر هستید اگر شرایط 
فراهم شود مجدد با ترامپ بنشینید 
و درباره یک قرارداد جدید هسته‌ای 

صحبت کنید؟
ما همواره رفع تحریم‌ها را دنبال کردیم و میز 

مذاکره را هم ترک نکردیم.

ایران به تعهدات خود عمل کرد، امریکا و 
اروپا نقض پیمان کردند

در این قضیه آنچه شاهد بودیم این بود 
که اولین نقض پیمان از طرف امریکایی‌ها 
صورت گرفت و اروپایی‌ها هم به تعهدات 
خود عمل نکردند، اما آن طرفی که به همه 
تعهدات خود عمل کرد جمهوری اسامی 
ایران بود. آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای، 
نه یکبار، بلکه تاکنون 15 بار اعام کرده که 
اقدامات هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است و 
انحرافی در فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری 

اسامی ایران وجود ندارد.
 سؤال بنده این است و این سؤال را باید 
مردم امریکا نیز از دولت امریکا بپرسند که 
چرا با توجه به صلح‌آمیز بودن اقدامات 
ایران، تحریم‌های ظالمانه  هسته‌ای در 
علیه این کشور را ادامه می‌دهید و چرا 
قراردادی را که بستید، نقض کردید و پیمان 
شکستید؟ مگر قرار نیست که در پیمان دو 
طرف یا طرف‌های یک پیمان، وفادار به 
پیمان بمانند؟ این را باید مردم امریکا و شما 
رسانه‌ها از دولت امریکا سؤال کنید که چرا 
نقض پیمان کردید؟ مگر یک طرف قرارداد 
حق دارد که یک طرفه پیمان را نقض کند؟ 
آیا می‌شود دولتی به سر کار بیاید و بگوید 
من می‌خواهم قراردادی را که بسته شده 
یک‌طرفه نقض کنم و از پیمان خارج شوم؟
 پس اولین ناقض پیمان امریکایی‌ها هستند 
و نه تنها این یکبار، بلکه بارها عهدشکنی 
کردند. حق بدهید که ملت ایران به سخنان 

امریکایی‌ها اعتماد نکند.
 اروپایی‌ها چرا به تعهد خود عمل نکردند؟ 
این سؤالی است که شما رسانه‌ها باید از 
اروپایی‌ها بپرسید. مگر آنها در این پیمان 
نبودند، چرا به تعهدات خود عمل نکردند؟

 در مقابل امریکا و اروپا، ایران به تعهدات 
خود عمل کرده است. این را من نمی‌گویم، 
بلکه آژانس می‌گوید. اینها همه معترف 
هستند که ایران به تعهدات خود عمل 
کرده و اگر به تعهدات عمل شده که عمل 
هم شده است، پس چرا تحریم‌ها ادامه 
پیدا می‌کند و چرا تحریم‌ها دارد افزایش 

می‌کند؟ پیدا 

ما هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکردیم
 اما درباره مسأله مذاکره برای رفع تحریم‌ها، 
ما هیچ زمانی میز مذاکره را ترک نکردیم، 
چون سخن حقی داشتیم و خواسته‌های 
ما منطقی بوده است. باز این صرفاً ما 
نیستیم که می‌گوییم سخن ما منطقی 
بوده است، بلکه اتحادیه اروپا رسماً اعلام 
کرد که خواسته‌های ایران کاماً منطقی 
است، ولیکن آنچه ما از امریکایی‌ها داریم 

می‌بینیم استمرار نقض پیمان و تداوم و 
افزایش تحریم‌های ظالمانه است.

 ما معتقدیم که این تحریم‌ها و این ظلمی 
که دارد به مردم ایران می‌شود، هر چه زودتر 
باید برداشته شود. حتی در مورد غذا و دارو 
که شما مطرح می‌کنید، ما در زمینه تأمین 
دارو برای بیماران پروانه‌ای؛ بچه‌هایی که 
دارند به خاطر نبود داروهای مورد نیاز از بین 

می‌روند، تحریم هستیم.
 در زمینه مهار و واکسیناسیون کرونا که 
همه در دنیا تاش کردند به یکدیگر کمک 
کنند، امریکایی‌ها از تسهیل و فراهم کردن 
زمینه اینکه واکسن در اختیار ما قرار بگیرد، 

دریغ کردند.
 آقای دبیرکل سازمان ملل در دیدار سال 
گذشته ما با یکدیگر در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل به بنده گفت از شما 
عذرخواهی می‌کنم که نتوانستم در مورد 
رفع تحریم‌ها، برای رساندن واکسن کرونا 
به ایران کاری کنم. بنده به ایشان گفتم 
که در حال حاضر ما 6 نوع واکسن کرونا 
تولید می‌کنیم و از واردکننده واکسن به 
صادرکننده تبدیل شدیم و مشکل مردم ما 
بحمدالله و با لطف خداوند متعال و تلاش 
جوانان برومند و دانشمندان ایرانی حل شد، 
اما امریکایی‌ها در مقابل این سؤال که چرا 
با وجود مساعدت همگانی در جهان برای 
مقابله با شیوع کرونا و انجام واکسیناسیون، 
مانع تأمین واکسن از سوی ایران شدند، به 
مردم خودشان و مردم جهان چه پاسخی 

دارند!؟
 ما از قرار و توافق سابقی که تحت عنوان 
برجام گذاشته شد چه نتیجه و اثری دیدیم 
تا بخواهد قرار جدیدی گذاشته شود؟ امریکا 
چقدر نسبت به قراری که در برجام گذاشته 
پایبندی به پیمان نشان داده، تا بخواهد به 

قرار آینده خود وفادار باشد؟
 امریکا باید اقدامات اعتمادساز انجام داده و 
از تحریم‌ها و تهدیدها دست بردارد و بداند 
همچنانی که تاکنون تحریم‌ها جز ایجاد 
مشکل راه به جایی نبرده و نتوانسته امریکا 
را به اهدافش برساند، در آینده هم کارساز 

نخواهد بود.

ایران تهدیدها و تحریم ها را تبدیل به 
فرصت کرد

 ایران از تحریم‌ها و تهدیدها برای خودش و 
برای پیشرفت کشور فرصت ایجاد کرده و این 
پیشرفت‌ها را شما که اکنون در ایران هستید 
می‌توانید مشاهده کنید. در پارک‌های علم و 
فناوری و در حوزه‌های مختلفی ایران علیرغم 
تحریم‌ها و تهدیدها پیشرفت کرده است. 
تحریم‌ها تاکنون نتوانسته ملت ایران را 

متوقف یا وادار به عقب‌نشینی کند.
 ما همواره تأکید کردیم که بهترین راه آن 

است که سخن حق ایران شنیده شده و 
تحریم‌های ظالمانه رفع شود؛ این حتماً 
می‌تواند در جهت انجام تعهدات امریکایی‌ها 

در قرارداد برجام باشد.
  

این روزها تقریباً یکمین سالگرد فوت 
خانم مهسا امینی است که توسط 
پلیس امنیت اخلاقی به خاطر نوع 

پوشش دستگیر شد. به نظر شما نوع 
واکنش ایران به اعتراضات و ادعاهای 
گروه‌های حقوق بشری درباره کشته و 
بازداشت شدن تعدادی از معترضین 

و نیز خبرنگاران چه پیامی را درباره 
مدیریت اعتراضات از سوی جمهوری 
اسلامی ایران به دنیا مخابره می‌کند؟

 
این یک حادثه‌ای بود که اتفاق افتاد و نمونه 
این حوادث را شما در شهرهای مختلف 
امریکا شاهد هستید که برای مردان و زنان و 
سیاهپوستان و رنگین‌پوستان اتفاق می‌افتد. 
هر روز نظایر چنین مواردی در امریکا و 

شهرهای اروپایی اتفاق می‌افتد.
 این یک حادثه بود که جمهوری اسامی 
ایران سریع آن را پیگیری و دنبال کرد تا 
به ابعاد آن رسیدگی شود. بنده شخصاً 
با خانواده خانم امینی تماس گرفتم و 
گفتم حتماً این امر پیگیری خواهد شد و 
پیگیری‌های تحقیقاتی و پژوهشی و قضایی 

نیز در این مورد انجام شد.
 مسائل پزشکی دقیقاً با مردم در میان 
گذاشته شد و بررسی‌ها و تحقیقات پزشکی 
و پزشکی قانونی و بعد از آن اقدامات قضایی 
به اطلاع مردم و به خانواده ایشان رسید، اما 
سخن در این است که غربی‌ها و بعضی از 
کشورهای اروپایی و امریکایی‌ها سوار بر این 
موج شدند و دنبال اهداف خودشان بودند. 
در واقع این جریان را به عنوان پروژه‌ای علیه 
جمهوری اسامی به کار گرفتند و یک جنگ 
ترکیبی و ادراکی یعنی یک جنگ سیاسی، 
اقتصادی، رسانه‌ای و روانی را علیه جمهوری 

اسامی به راه انداختند.

امریکایی ها با شعار حقوق بشر کشورها را 
بهم می ریزند

 مسأله امریکایی‌ها و این کشورهای غربی نه 
در این قضیه موضوع خانم امینی و مسأله 
حقوق بشر بود و نه واقعاً در قضیه هسته‌ای 
مسأله‌شان فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری 
اسامی ایران است. آنها احساس کردند یک 
زمینه‌ای پیدا شده برای اینکه بتوانند دشمنی 
خود را با جمهوری اسامی ایران ابراز کنند.

 لذا آن کسی که میز مذاکره را ترک کرد 
جمهوری اسامی نبود، بلکه آن کشورهای 
اروپایی و امریکایی‌ها بودند که دل به 
اغتشاشات در ایران بستند. آنها فکر کردند 

 امریکا باید 
اقدامات 

اعتمادساز 
انجام داده و 

از تحریم‌ها و 
تهدیدها دست 

بردارد و بداند 
همچنان که 

تاکنون تحریم‌ها 
جز ایجاد مشکل 

راه به جایی 
نبرده و نتوانسته 

امریکا را به 
اهدافش برساند، 

در آینده هم 
کارساز نخواهد 

بود


